
MARTES 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 228

B
O

C
M

-2
02

40
92

4-
4

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

4 ORDEN 3954/2024, de 8 de septiembre, del Consejero de Educación, Ciencia y
Universidades, por la que cesan y se nombran consejeros titulares en el Conse-
jo Escolar de la Comunidad de Madrid.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 3.5 de la Ley 12/1999, de 29 de abril, de crea-
ción del Consejo Escolar de la Comunidad de Madrid y el artículo 11.1.g) del Decreto 46/2001,
de 29 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento de Funcionamiento Interno del Consejo
Escolar de la Comunidad de Madrid, como titular de esta Consejería, en virtud de las faculta-
des conferidas por el artículo 4.1 de la citada Ley 12/1999, de 29 de abril,

DISPONGO

Primero

El cese, como consejero titular del Consejo Escolar de la Comunidad de Madrid, por
el grupo de representantes de la Administración Local de:

— D. Antonio José Mesa Garrido.

Segundo

El nombramiento, como consejera titular, por el grupo de representantes de la Admi-
nistración Local, en sustitución del anterior de:

— D.a Rocío Espinosa Riquelme.

Tercero

Esta Orden producirá efectos desde el día siguiente al de su publicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 8 de septiembre de 2024.

El Consejero de Educación, Ciencia y Universidades,
EMILIO VICIANA DURO

(03/14.769/24)


		2024-09-24T07:14:10+0200




